
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 404
7 Αυγούστου 2013

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

 Κήρυξη εκτάσεως στη θέση «Χάσικα Σωρός» περιο−

χής του Δήμου Αγίου Βασιλείου Περιφερειακής 

Ενότητας Ρεθύμνου, εκτός των ορίων οικισμού, 

εμβαδού 33.916,11 τ.μ., ως αναδασωτέας, σε εφαρ−

μογή των διατάξεων του άρθρου 38 παραγρ. 1 και 

2 γ Νόμου 998/1979, η οποία πριν την πυρκαγιά η 

οποία εκδηλώθηκε στις 16−10−2012, και έκαψε την 

φυσική της βλάστηση, έφερε κατά ένα μέρος της 

μορφή Δασική που την ενέτασσε στη κατηγορία 

του άρθρου 3 παραγρ. 2 Νόμου 998/1979 όπως 

αντικαταστάθηκε από το άρθρο 1 παραγρ. 1 Νό−

μου 3208/2003 και στη κατηγορία του άρθρου 4 

παραγρ. 1 ε Νόμου 998/1979, και κατά το υπόλοι−

πο μέρος της έφερε μορφή χορτολιβαδική που 

την ενέτασσε στη κατηγορία του άρθρου 3 πα−

ραγρ. 6 β και 7 Νόμου 998/1979 με κλίσεις επιφα−

νείας άνω του 30%.  ..................................................................... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 2,500 

στρεμμάτων βρίσκεται στην περιοχή Φωκάτων 

Τοπικής Κοινότητας Λακήθρας Δημοτικής Ενότη−

τας Λειβαθούς Δήμου Κεφαλονιάς Ν. Κεφ/νιάς. . 2

Εν μέρει ανάκληση της υπ’ αριθ. 7182/475/25−02−2008 

απόφασης κήρυξης ως αναδασωτέας του Γενι−

κού Γραμματέα Περιφέρειας Πελοποννήσου (ΦΕΚ 

168Δ/15−04−2008), λόγω πυρκαγιάς, για έκταση εμ−

βαδού 7.900,01 τ.μ. στη θέση «Καρυδάκι» περιοχής 

Τ.Κ. Αγριάνων, Δ.Ε. Θεραπνών, Δ. Σπάρτης, Π.Ε. Λα−

κωνίας. ................................................................................................................... 3

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 4217 (1)
 Κήρυξη εκτάσεως στη θέση «Χάσικα Σωρός» περιοχής 

του Δήμου Αγίου Βασιλείου Περιφερειακής Ενότη−
τας Ρεθύμνου, εκτός των ορίων οικισμού, εμβαδού 
33.916,11 τ.μ., ως αναδασωτέας, σε εφαρμογή των 
διατάξεων του άρθρου 38 παραγρ. 1 και 2 γ Νόμου 
998/1979, η οποία πριν την πυρκαγιά η οποία εκδη−
λώθηκε στις 16−10−2012, και έκαψε την φυσική της 
βλάστηση, έφερε κατά ένα μέρος της μορφή Δασική 
που την ενέτασσε στη κατηγορία του άρθρου 3 πα−
ραγρ. 2 Νόμου 998/1979 όπως αντικαταστάθηκε από 
το άρθρο 1 παραγρ. 1 Νόμου 3208/2003 και στη κα−
τηγορία του άρθρου 4 παραγρ. 1 ε Νόμου 998/1979, 
και κατά το υπόλοιπο μέρος της έφερε μορφή χορ−
τολιβαδική που την ενέτασσε στη κατηγορία του άρ−
θρου 3 παραγρ. 6 β και 7 Νόμου 998/1979 με κλίσεις 
επιφανείας άνω του 30%. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1) Τις διατάξεις των άρθρων 24 παραγράφου 1 και 117 

παραγράφου 3 του Συντάγματος της Χώρας από τα 
οποία προκύπτει υποχρέωση της Διοίκησης να κηρύξει 
με αποφάσεις της αναδασωτέα τα δάση και τις δασικές 
εκτάσεις που καταστράφηκαν από πυρκαγιά ή αποψι−
λώθηκαν από άλλη αιτία.

2) Τις διατάξεις του Νόμου 998/1979 «Περί προστα−
σίας των Δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων 
της Χώρας» (ΦΕΚ 289/1979/Α) όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει σήμερα, ειδικότερα τις διατάξεις του άρθρου 38 
παραγραφ. 1 σε συνδυασμό με τις διατάξεις του άρθρου 
41 παραγράφου 1 του Νόμου αυτού.

4065

Digitally signed by
THEODOROS MOUMOURIS
Date: 2013.08.09 08:46:09
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



4066 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

3) Τις διατάξεις του Νόμου 3208/2003 «Περί προστα−
σίας των δασικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση Δασο−
λογίου, ρύθμιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί Δασών 
και δασικών εν γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις» 
(ΦΕΚ 303/ Α/2003, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σή−
μερα, και ειδικότερα του άρθρου 1 παραγράφου 15 του 
Νόμου αυτού.

4) Την με αριθμό 730/1996 απόφαση του ΣτΕ δυνάμει 
της οποίας κατά την έννοια των διατάξεων του Συντάγ−
ματος και της Δασικής Νομοθεσίας, κάθε αποψιλούμενη 
δασική έκταση, δημόσια ή ιδιωτική, κηρύσσεται υπο−
χρεωτικώς ως αναδασωτέα με μόνη την αντικειμενική 
διαπίστωση της συνδρομής των κατά τη διάταξη του 
άρθρου 117 παραγρ. 3 του Συντάγματος προϋποθέσεων.

5) Την υπ’ αριθμ. 105204/2793/31−07−2002 εγκύκλια δι−
αταγή του ΥΠΠΕΚΑ διευκρινίσεις ζητημάτων αναδασω−
τέων εκτάσεων και αποφάσεων αναδάσωσης.

6) Τις με αριθμό 838/2003 και 202/2005 αποφάσεις 
του ΣτΕ.

7) Τις εγκυκλίους διαταγές του Υπουργ. αγροτικής 
ανάπτ. και τροφ.: 

α) 160417/1180/08−07−1980, 
β) 182447/3049/24−09−1980, 
γ) 141823/24−02−1983, 
δ) 114959/855π.ε./12−01−2000 σχετικών με κήρυξη εκτά−

σεων ως αναδασωτέων.
8) Την υπ’ αριθμ. 204262/4545/23−11−2010 εγκύκλιοι 

διαταγή του ΥΠΠΕΚΑ «οδηγίες εφαρμογής των παρα−
γράφων 1 και 2 του άρθρου 3 του Νόμου 998/1979 όπως 
ισχύει».

9) Τις διατάξεις των άρθρων 6 και 280 παραγρ. 1 Νόμου 
3852/2010 για σύσταση νέων Αποκεντρωμένων Διοική−
σεων του Κράτους που ασκούν αρμοδιότητες για τα 
Δάση, τις διατάξεις του Ν.Δ. 136/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης» και την σε εφαρ−
μογή αυτών 115421/245/07−02−2011 εγκ. δ/γή ΥΠΠΕΚΑ.

10) Την υπ’ αρ. 169536/1516/19−04−2012 εγκ. διαταγή
ΥΠΠΕΚΑ διευκρινιστική του άρθρου 26 Νόμου 4061/ 
2012/66Α.

11) Το γεγονός ότι η φυσική βλάστηση της επίδικης 
έκτασης, αποτελούμενη κατά ένα μέρος από δασικά 
είδη αειφύλλων πλατύφυλλων (σπάρτα, πρίνους και 
ασπαλάθους) και κατά το υπόλοιπο από φρυγανώδη 
βλάστηση από αχινοπόδια, αστιβίδες & αγκαραθιές, που 
την ενέτασσε στη κατηγορία του άρθρου 3 παραγρ. 2 
Νόμου 998/1979 όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 
1 παραγρ. 1 Νόμου 3208/2003 και στη κατηγορία του 
άρθρου 4 παραγρ. 1 ε Νόμου 998/1979, και κατά το 
υπόλοιπο στη κατηγορία του άρθρου 3 παραγρ. 6 β και 
7 Νόμου 998/1979 με κλίσεις επιφανείας άνω του 30%, 
καταστράφηκε από πυρκαγιά που εκδηλώθηκε στις
16−10−2012, ωστόσο όμως η επίδικη έκταση που εμφάνιζε 
μορφή δασική κατά ένα μέρος της και χορτολιβαδική 
κατά το υπόλοιπο κατά την ημερομηνία της πυρκαγιάς, 
και μορφή χορτολιβαδική το έτος 1945 σύμφωνα με 
στερεοσκοπική παρατήρηση α/φ ζεύγους 159−160/9114/
2−1, δεν έχει αποβάλλει τον δασικό και χορτολιβαδικό 
χαρακτήρα της που εξακολουθεί και παραμένει ως τέ−

τοιος, ανεξάρτητα απ' την οποιαδήποτε μεταγενέστερη 
αλλαγή της μορφής της από τη πυρκαγιά. 

12) Την υπ’ αριθμ. 4022/03−07−2013 εισηγητική πρόταση 
της Διεύθυνσης Δασών Ρεθύμνου, αποφασίζουμε:

Την κήρυξη ως αναδασωτέας της έκτασης που προσ−
διορίζεται από τις γεωγραφικές συντεταγμένες των 
κορυφών της σε γεωδαιτικό σύστημα αναφοράς ΕΓΣΑ 
’87, όπως ο κάτωθι Πίνακας:

ΣΗΜΕΙΑ Χ Ψ

0 550041.56 3898566.61

1 550032.30 3898509.72

2 550034.29 3898444.24

3 550062.73 3898365.52

4 550148.06 3898337.08

5 550187.74 3898391.98

6 550228.09 3898461.43

7 550240.66 3898509.72

8 550234.05 3898545.44

9 550185.43 3898522.95

10 550156.99 3898520.31

11 550135.16 3898536.18

12 550122.59 3898550.07

13 550101.09 3898590.42

14 550088.53 3898579.83

15 550069.34 3898573.22

εμβαδού 33.916,11 τ. μ., στη θέση «Χάσικα Σωρός» του 
Δήμου Αγίου Βασιλείου Περιφερειακής Ενότητας Ρε−
θύμνου, με επιφανειακές κλίσεις άνω του 30%, όπως 
φαίνεται στο συνημμένο της παρούσας απόσπασμα 
χάρτη από τη ΚΤΗΜΑΤΟΛΟΓΙΟ Α.Ε. έτους λήψης 2007−
2009, της οποίας η δασική και φρυγανώδης χορτολιβα−
δική βλάστηση καταστράφηκε από την πυρκαγιά στις
16−10−2012. Σκοπός της κήρυξης της επίδικης έκτασης 
ως αναδασωτέας, σε εφαρμογή των διατάξεων του άρ−
θρου 38 παραγρ. 1 και 2γ του Νόμου 998/1979, είναι ο 
αποκλεισμός της διάθεσης της για άλλη χρήση ή προ−
ορισμό και η με φυσική αναγέννηση αποκατάσταση της 
καταστραφείσας από την πυρκαγιά φυσικής δασικής και 
χορτολιβαδικής βλάστησης που κάλυπτε την επιφάνεια 
της ώστε να προληφθούν φαινόμενα επιφανειακής διά−
βρωσης και απόπλυσης εδάφους.

Με την παρούσα δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Ρέθυμνο, 10 Ιουλίου 2013

Ο Γενικός Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΕΙΚΤΑΚΗΣ 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4067



4068 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

   Αριθμ. 12110/2903 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 2,500 στρεμ−

μάτων βρίσκεται στην περιοχή Φωκάτων Τοπικής 
Κοινότητας Λακήθρας Δημοτικής Ενότητας Λειβα−
θούς Δήμου Κεφαλονιάς Ν. Κεφ/νιάς. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ − 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις περί Διοικητικής αποκέντρωσης διατάξεις του 

Ν. 3200/55 (ΦΕΚ 97Α/55), όπως τροποποιήθηκε και συ−
μπληρώθηκε μεταγενέστερα με το Ν.Δ. 532/70.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγ−
ματος.

3. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 (ΦΕΚ 289Α/79) «περί 
προστασίας δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων της 
χώρας και συγκεκριμένα:

α) Του άρθρου 38 παρ. 1.
β) Του άρθρου 41 παρ. 1 και 3.
4. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας αριθμ:
α) 160417/1180/8−7−1980 και 
β) 182447/3049/24−9−1980
5. Τον Ν. 2218/13−6−1994 (ΦΕΚ 90Α/1994) «Περί ίδρυσης 

Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης, τροποποίησης διατάξεων 
για την πρωτοβάθμια αυτοδιοίκηση και την περιφέρεια 
και άλλες διατάξεις» όπως τροποποιήθηκε μεταγενέ−
στερα με τον Ν. 2240/16−9−94.

6. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α/7−6−2010) 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης−Πρόγραμμα Καλλικράτης».

7. Τις διατάξεις του Π.Δ. 139/2010 (ΦΕΚ 232/Α/27−12−
2010) «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πε−
λοποννήσου Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

8. Τις διατάξεις του Ν. 3208/2003 (ΦΕΚ 303/Α/2003) 
«Προστασία των δασικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση 
δασολογίου, ρύθμιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δα−
σών και δασικών εν γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις».

9. Την εισήγηση της Διεύθυνσης Δασών Κεφαλληνίας 
με αριθμ. 12107/2901/26−6−2013 την οποία προτείνεται η 
κήρυξη ως αναδασωτέας, της αναφερόμενης στο θέμα 
έκτασης, αποφασίζουμε: 

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό τη διατήρηση 
του δασικού χαρακτήρα αυτής, τον αποκλεισμό διάθε−
σης της για άλλη χρήση και την αποκατάσταση της 
καταστραφείσας δασικής βλάστησης με φυσική αναγέν−
νηση, την έκταση που καταστράφηκε την 6−4−2013 από 
πυρκαγιά και εκχέρσωση−υλοτομία που διενεργήθηκε. 
πριν και μετά από την ημερομηνία πυρκαγιάς εμβαδού 
δύο στρεμμάτων και πεντακοσίων τετραγωνικών μέ−
τρων (2.500 στρ.) που βρίσκεται στην περιοχή Φωκά−
των Τοπικής Κοινότητας Λακήθρας Δημοτικής Ενότητας 
Λειβαθούς Δήμου Κεφαλονιάς Ν. Κεφ/νιάς όπως προσ−
διορίζεται με διαγράμμιση στο συνημμένο απόσπασμα 
χάρτη Γ.Υ.Σ με αριθμ. 6133/5 κλίμακας 1:5000 το οποίο 
αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής 
και ορίζεται ως εξής:

Ανατολικά: Δασωμένη έκταση.
Δυτικά: Δρόμο.
Βόρεια: Μη δασική έκταση.
Νότια: Δασωμένη έκταση.
Κατά της απόφασης αυτής δύναται να ασκηθεί αίτηση 

ακύρωσης ενώπιον του (οικείου) τριμελούς Διοικητικού 
Εφετείου εντός εξήντα ημερών από την επομένη της 
δημοσίευσης ή κοινοποίησής της.

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Πάτρα, 4 Ιουλίου 2013

Ο Γενικός Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΑΓΓΕΛΑΚΑΣ 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4069



4070 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

   Αριθμ. 1882 (3)
Εν μέρει ανάκληση της υπ’ αριθ. 7182/475/25−02−2008 από−

φασης κήρυξης ως αναδασωτέας του Γενικού Γραμμα−
τέα Περιφέρειας Πελοποννήσου (ΦΕΚ 168Δ/15−04−2008), 
λόγω πυρκαγιάς, για έκταση εμβαδού 7.900,01 τ.μ. 
στη θέση «Καρυδάκι» περιοχής Τ.Κ. Αγριάνων, Δ.Ε. 
Θεραπνών, Δ. Σπάρτης, Π.Ε. Λακωνίας. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 38 § 1, 41 και 44 παρ.4 του 

Ν. 998/79 «Περί προστασίας των δασών και των δασικών 
Εν γένει εκτάσεων της Χώρας», όπως αυτός ισχύει.

2. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87Α) «Νέα Αρχι−
τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης».

3. Τις διατάξεις του Π.Δ. 139/2010 (ΦΕΚ 232Α) «Οργα−
νισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

4. Την υπ’ αριθμ. 160417/1180/8−7−1980 Δ/γή Υπουργείου 
Γεωργίας, με την οποία παρέχονται οδηγίες για τις 
αναδασωτέες εκτάσεις.

5. Την απόφαση του Υφ. Γεωργίας αριθ. 86004/ 
1637/04.06.87 με την οποία έγινε αποδεκτή η γνωμοδό−
τηση υπ’ αριθ. 417/87 της Συνέλευσης των Προϊσταμένων 
των Νομικών Δ/νσεων σχετικά με την άρση της κήρυξης 
εκτάσεων ως αναδασωτέων.

6. Την απόφαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρει−
ας Πελοποννήσου υπ αριθ. 7182/475/25−02−2008 (ΦΕΚ 
168Δ/15−04−2008) «Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 
152.956,520 στρ. στη Θέση “Προφήτης Ηλίας”, περιφέρει−
ας Τ.Δ. Καλλιθέας, Τ.Δ. Γερακίου, Δ. Γερονθρών, και Τ.Δ 
Αγριάνων, Χρυσάφων, Κεφαλά, Γκοριτσάς, Καλλονής, 
Αγίων Αναργύρων, Σκούρας, Δ Θεραπνών, Τ.Δ. Βεριών –
Βασσαρά, Δ. Οινούντος, Τ.Δ Κροκεών, Δαφνίου, Δ. Κρο−
κεών, Τ.Δ. Βρονταμά, Δ. Σκάλας, Νομού Λακωνίας». 

7. Την υπ’ αριθμ 97870/2248/7−5−2009 Εγκύκλιο Διαταγή 
του ΥΠ.Α.Α.Τ. «Οδηγίες για την εφαρμογή του άρθρου 
36 του Ν. 3698/2008».

8. Την υπ’ αριθμ. 33/2013 απόφαση της Ε.Ε.Δ.Α. Ν. Λα−
κωνίας (ΑΔΑ: ΒΕΖ8ΟΡ1Φ−ΡΨΨ).

9. Το υπ’ αριθμ. 2819/23−04−2013 έγγραφο Δασαρχείου 
Σπάρτης για μερική άρση της αρ. 7182/475/25−02−2008 
απόφασης Γ.Γ.Π.Π.

10. Την σύμφωνη γνώμη της Διεύθυνσης Δασών Π.Ε. 
Λακωνίας, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε εν μέρει την υπ. αριθ. 7182/475/25−02−2008 
απόφαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Πελοπον−
νήσου «Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 152.956,520 
στρ. στη Θέση “Προφήτης Ηλίας”, Περιφέρειας Τ.Δ. Καλ−
λιθέας, Τ.Δ. Γερακίου, Δ. Γερονθρών, και Τ.Δ Αγριάνων, 
Χρυσάφων, Κεφαλά, Γκοριτσάς, Καλλονής, Αγίων Αναρ−
γύρων, Σκούρας, Δ Θεραπνών, Τ.Δ. Βεριών –Βασσαρά, 
Δ. Οινούντος, Τ.Δ Κροκεών, Δαφνίου, Δ. Κροκεών, Τ.Δ. 
Βρονταμά, Δ. Σκάλας, Νομού Λακωνίας» (ΦΕΚ 168Δ/
15−04−2008), για έκταση εμβαδού 7.900,01 τ.μ., στη θέση 
«Καρυδάκι» περιοχής Τ.Κ. Αγριάνων, Δ.Ε Θεραπνών, Δ. 
Σπάρτης, Π.Ε. Λακωνίας. όπως αυτή απεικονίζεται στο 
από 15−04−2013 τοπογραφικό διάγραμμα της Δασολόγου 
Σιμάδη Παναγιώτα, κλίμακας 1:1500,υπό στοιχεία (1, 2, 3…., 
21, 22, 1), θεωρημένο από τον Δασάρχη Σπάρτης 15−04−2013,
με τα στοιχεία κορυφών της εξαρτημένα από το σύ−
στημα συντεταγμένων ΕΓΣΑ 87, με τις αντίστοιχες 
συντεταγμένες κορυφών και αποτελεί αναπόσπαστο 
μέρος της παρούσης, λόγω πλάνης για την πραγματική 
κατάστασης της έκτασης, δεδομένου ότι η έκταση αυτή 
δεν αποτελεί δάσος ή δασική έκταση. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Πάτρα, 11 Ιουλίου 2013

Ο Γενικός Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΑΓΓΕΛΑΚΑΣ  



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4071



4072 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04004040708130008*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

      

Σε έντυπη μορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − -

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. − − 100 €

•  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € 
προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

  . . .

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α΄ 225 €

Β΄ 320 €

Γ΄ 65 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Δ΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

Α.Ε.Δ. 10 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α.Ε.−Ε.Π.Ε. 2.250 €

Δ.Δ.Σ. 225 €

Α.Σ.Ε.Π. 70 €

Ο.Π.Κ. −

•   Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά 
τα ταχυδρομικά έξοδα.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 
2η Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται 
στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•  Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά 
και θα επιστρέφονται.

•  Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου 
Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά όργανα και οι τρι−
τοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής.

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. (5% επί του ποσού συνδρομής), καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκ−
πτωση.

•   Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρίζονται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.

Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: τηλ.: 210 8220885.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική μορφή 

από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:30

Hλεκτρονική Διεύθυνση: http://www.et.gr − e−mail: webmaster.et@et.gr


